

# Optimal Kvægbrugsrådgivning ApS

Madumflodvej 9, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 32 14 28 26

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2021.

---

Olaf Petersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledespåtegning                                   | 1                  |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 3                  |
| Ledelsesberetning                                | 4                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 5                  |
| Resultatopgørelse                                | 8                  |
| Balance  | 9                  |
| Egenkapitalopgørelse                             | 11                 |
| Noter  | 12                 |

**Selskabsoplysninger**

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Optimal Kvægbrugsrådgivning ApS<br>Madumflodvej 9<br>6990 Ulfborg                      |
|                        | CVR-nr.: 32 14 28 26   |
|                        | Hjemsted: Holstebro  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020  |
| <b>Direktion</b>       | Olaf Petersen, direktør  |
| <b>Revisor</b>         | BRANDT<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Lægårdvej 91 C<br>7500 Holstebro |
| <b>Bankforbindelse</b> | Stadil Sparekasse, Bjerregårdsvej 12, 6980 Tim   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at rådgive landmænd med kvægproduktion indenfor fodring, management og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 19.774 kr. mod 25.880 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

| <u>Note</u>                                 | <u>2020</u>    | <u>2019</u>    |
|---|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                    | <b>351.079</b> | <b>320.069</b> |
| 1 Personaleomkostninger                     | -325.134       | -286.644       |
| <b>Driftsresultat</b>                       | <b>25.945</b>  | <b>33.425</b>  |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger           | -363           | -171           |
| <b>Resultat før skat</b>                    | <b>25.582</b>  | <b>33.254</b>  |
| 3 Skat af årets resultat                    | -5.808         | -7.374         |
| <b>Årets resultat</b>                       | <b>19.774</b>  | <b>25.880</b>  |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                |                |
| Overføres til overført resultat             | 19.774         | 25.880         |
| <b>Disponeret i alt</b>                     | <b>19.774</b>  | <b>25.880</b>  |

**Balance 31. december**

---

| <b>Aktiver</b>                              |                       |                       |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>2020</u>           | <u>2019</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                       |                       |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 12.508                | 58.008                |
| Andre tilgodehavender                       | 122.934               | 0                     |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>135.442</u>        | <u>58.008</u>         |
| Likvide beholdninger                        | <u>101.146</u>        | <u>160.910</u>        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>236.588</u></b> | <b><u>218.918</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>236.588</u></b> | <b><u>218.918</u></b> |

**Balance 31. december**


---

| <b>Passiver</b>                       |                       |                       |
|---------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>                           | <u>2020</u>           | <u>2019</u>           |
| <b>Egenkapital</b>                    |                       |                       |
| Virksomhedskapital                    | 125.000               | 125.000               |
| Overført resultat                     | 7.512                 | -12.260               |
| <b>Egenkapital i alt</b>              | <b><u>132.512</u></b> | <b><u>112.740</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>             |                       |                       |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 13.375                | 17.253                |
| Anden gæld                            | 90.701                | 88.925                |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>104.076</u>        | <u>106.178</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b><u>104.076</u></b> | <b><u>106.178</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                 | <b><u>236.588</u></b> | <b><u>218.918</u></b> |

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Egenkapitalopgørelse

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>          |
|--|---------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020               | 125.000                   | -12.262                  | 112.738               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>19.774</u>            | <u>19.774</u>         |
|  | <b><u>125.000</u></b>     | <b><u>7.512</u></b>      | <b><u>132.512</u></b> |

**Noter**


---

|   | <u>2020</u>           | <u>2019</u>           |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                 |                       |                       |
| Lønninger og gager                              | 241.664               | 196.856               |
| Pensioner                                       | 78.000                | 84.500                |
| Andre omkostninger til social sikring           | <u>5.470</u>          | <u>5.288</u>          |
|   | <b><u>325.134</u></b> | <b><u>286.644</u></b> |
| <br>  |                       |                       |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere  | <u>1</u>              | <u>1</u>              |
| <br>  |                       |                       |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>       |                       |                       |
| Andre finansielle omkostninger                  | <u>363</u>            | <u>171</u>            |
|   | <b><u>363</u></b>     | <b><u>171</u></b>     |
| <br>  |                       |                       |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                |                       |                       |
| Skat af årets resultat                          | 5.808                 | 7.040                 |
| Årets regulering af udskudt skat                | <u>0</u>              | <u>334</u>            |
|   | <b><u>5.808</u></b>   | <b><u>7.374</u></b>   |
| <br>  |                       |                       |
| <b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                       |                       |
| Ingen.  |                       |                       |